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§ 5 

Yttrande över remiss av Motion (2015:13) om ta fram strategi för 

hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden 

AMN 2015-0168-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:13) om att ta fram en 

strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

 

Motionären skriver att under föregående mandatperiod påbörjade 

den dåvarande alliansmajoriteten ett arbete med att flytta ut stadens 

förvaltningar från innerstaden till ytterstaden. Hittills har bland 

annat kulturförvaltningen, socialförvaltningen och 

äldreförvaltningen flyttat.   

 

Under våren har den nuvarande majoriteten valt att avbryta den 

planerade flytten av AB Stokab till Kista. Motionären uttrycker en 

farhåga att fler förvaltnings- och bolagsflyttar är i farozonen och 

föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 

att kommunstyrelsen tillsammans med Stockholms Stadshus AB får 

i uppdrag att ta fram en strategi och en konkret tidplan för hur 

stadens förvaltningar och bolag kan genomföra flyttar från 

innerstaden till ytterstad. 

 

Ett av stadens inriktningsmål är en sammanhållen stad. 

Arbetsmarknadsförvaltningen är av uppfattningen att en viktig del i 

att uppnå målet är att öka antalet arbetsplatser i områden som idag 

har en låg arbetsplatskvot. Fler arbetsplatser i områden som idag har 

få bidrar till levande stadsdelar, förbättrar möjligheterna för det 

lokala näringslivet och samhällsservice. Staden är en stor 

arbetsgivare och har möjlighet att bidra till fler arbetsplatser i 

områden som idag har ett underskott. Att fler förvaltningars och 

bolags huvudkontor finns i stadens förorter ser 

arbetsmarknadsförvaltningen som positivt och bidrar till en 

sammanhållen stad.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser också att det är viktigt att 

stadens verksamheter finns i närheten av medborgarna. Till exempel 
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finns arbetsmarknadsnämndens verksamheter representerade i både 

söderort och västerort. Närheten till nämndens målgrupper är en 

förutsättning för att uppnå nämndens och kommunfullmäktiges mål. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

13 augusti 2015. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi 

m.fl. (MP), ledamoten Tina Kratz (V), vice ordföranden Johanna 

Sjö m.fl. (M) samt ledamoten Johan Fälldin (C) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Gulan Avci (FP) framlade ett annat förslag till beslut 

och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia 

Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP), ledamoten 

Tina Kratz (V), vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) samt 

ledamoten Johan Fälldin (C) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Ledamoten Gulan Avci (FP) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för sitt eget förslag enligt följande 

 

1. Att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

 

2. Att därutöver anföra följande. 

 

Stockholms stad måste fortsätta flytta ut förvaltningar och bolag till 

ytterstaden. En levande och välfungerande stad förutsätter att alla 

stadsdelar har en bra blandning av bostäder och arbetsplatser. 

Genom att flytta ut stadens verksamheter minskar lokalkostnaderna 

och underlaget för service och verksamheter ökar i ytterstadens 

stadsdelar. Det blir också möjligt att omvandla tomställda lokaler i 

innerstaden till bostäder. 

 

Tyvärr har majoriteten gett en bild av att man inte prioriterar 

ytterligare förvaltningsflyttar. Sedan motionen inlämnades har 

kommunfullmäktige behandlat en interpellation från Folkpartiet om 

en konkret tidsplan för flytten av ytterligare förvaltningar och bolag. 

Den styrande majoriteten är inte beredd att prestera någon sådan 
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tidsplan. Den oundvikliga konsekvensen blir att detta arbete tappar 

fart. Att flytta förvaltningar och bolag sker inte av sig självt utan 

kräver ett aktivt ledarskap och en tydlig strategi. Därför anser vi att 

motionen bör bifallas. 

 

§ 6 

Yttrande över remiss av ”Överföring av samordningsansvaret 

för nationella minoriteter till kommunstyrelsen” 

AMN 2015-0193-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har utarbetat ett förslag gällande överföring av 

samordningsansvaret för nationella minoriteter från 

arbetsmarknadsnämnden till kommunstyrelsen. Ärendet har 

remitterats till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

 

Stadsledningskontoret anför i sin utredning att nationella 

minoriteters rättigheter är en fråga om mänskliga rättigheter, som 

inom staden bör behandlas gemensamt med andra rättighets- och 

demokratifrågor. Stadsledningskontoret föreslår därför att det 

strategiska och samordnande ansvaret för de nationella 

minoriteterna överförs från arbetsmarknadsnämnden till 

kommunstyrelsen med placering på kansliet för mänskliga 

rättigheter och demokratiutveckling.  

 

I utredningen föreslås vidare att två tjänster som handlägger 

strategiska samordningsfrågor gällande nationella minoriteter inom 

arbetsmarknadsnämnden överförs till kommunstyrelsen. I samband 

med detta överförs statsbidraget med anledning av att Stockholm är 

förvaltningsområde för finska språket till kommunstyrelsen. 

Den ena av de två tjänster som överförs finansieras inom ramen för 

dessa medel. Dessutom överförs medel motsvarande kostnaderna 

för den andra tjänsten. 

 

Förvaltningen delar den bild som stadsledningskontoret presenterar 

i sin utredning och är i huvudsak positiv till de förslag som framförs 

i ärendet. Förvaltningen bedömer att det sammantaget skulle stärka 


